
vÝroČnÍ ZprÁva 
F-nadace a dárcovských fondů 2015

www.darcovstvi.org



...radostné ohlédnutí za uplynulým rokem.



oBsaH
Nadace v roce 2015        1
Historie         2
Lidé v nadaci a partneři       2
Podporovatelé         2
Mediální partneři        2
Spolupráce s Nadací Mezinárodní potřeby     3
Dárci a partneři        3
Dárcovský fond CfaN - misie v Africe     6
Dárcovský fond Nová generace na dobré cestě a NAJDILEKTORA.CZ 8
Dárcovský fond Zveme Česko na večeři – podpora propagace kurzů Alfa 11
Dárcovský fond výroby a pořízení Evangelizačních materiálů  12
Dárcovský fond podpory vzdělávání křesťanských učitelů   13
Dárcovský fond evangelisté Uhlíkovi      14
Správa uzavřených dárcovských fondů     15
Nadační příspěvky 2015       15
Hospodaření         15
Nadační kapitál a investiční majetek nadace     16
Náklady a režie nadace       17
Hospodářský výsledek        18
Informace vztahující se k NIF (Nadačnímu investičnímu fondu)  18

Přílohy          
Zpráva Auditora        19 
Účetní výkazy         25 
Příloha k účetní závěrce       34 
      

...radostné ohlédnutí za uplynulým rokem.



1

nadace v roce 2015
Vážení přátelé,  

zvu Vás k radostnému ohlédnutí za uplynulým rokem. Věřím, že i ve třetím desítiletí existence 
nadace si nás Bůh používá a nadace nese ovoce. 

Podařilo se nám plně přejít na strukturu dárcovských fondů a nabídnout služby nadace dalším 
dárcům. Kromě nabídky otevřených fondů, podporujících konkrétní službu nebo oblast, posky-
tujeme ve stále větším rozsahu kompletní servis, který dárcům pomáhá najít dobré projekty 
a podpořit je. Jsme tak alternativou k založení vlastní nadace nebo nadačního fondu, nabízíme 
své zkušenosti i administrativní zajištění. Pokud přesto někdo preferuje vlastní právnickou 
osobu, jsme schopni jí služby našeho týmu nabídnout – první vlaštovkou je rodící se spolupráce 
se Strategickým nadačním fondem. Daří se nám tak novým způsobem podporovat štědrost 
druhých. Oblasti, které nadace podporovala dříve, fungují nadále jako samostatné dárcovské 
fondy spravované nadací. Jednoduchá a přehledná struktura připravila nadaci pro další růst.

Navzdory nárůstu objemu práce se daří zachovat nízkou režii. Režie nadace není hrazena z dár-
covských fondů, ale pouze z vlastních zdrojů nadace nebo darů přímo na režii určených. Dary 
dárců do fondů jsou tak ze 100% využity na určený účel. 

Rok 2015 byl úspěšný i z hlediska správy nadačního majetku. Po letech nákupů a změn ve struk-
tuře majetku dochází k postupnému uklidnění a zhodnocování nadačních investic, které tvoří 
téměř výhradně nemovitosti (byty a kanceláře v Praze a zemědělská půda na jižní Moravě). Rok 
2015 potvrdil správnost rozhodnutí investovat do nemovitostí a odvděčil se nám růstem jejich 
tržní hodnoty o více než 10%. Výnos z pronájmu nám pak umožňuje odvážně vstupovat do pro-
jektů, jejichž náklady se nemusí podařit plně pokrýt z prostředků dárců. Dokážeme si stoupnout 
do mezery a projekt podpořit z výnosů nadační jistiny. 

Za většinu věcí, o kterých se ve výroční zprávě dočtete, patří velký dík manželům Kuklínkovým, 
kteří zajišťují chod nadace.

Děkujeme také vám, dárcům a přátelům, že jste s námi. 
Děkujeme za váš zájem a podporu.

Petr Frolík 
za tým F-nadace
Petr Frolík 
za tým F-nadace



2

Historie
F-nadace byla založena 25. července 1994. Zpočátku se věnovala vlastním projektům v oblasti misie skrze jazykové 
vzdělávání a v oblasti křesťanské duchovní hudby. Brzy se pustila i do menší podpory dalších křesťanských nezis-
kových organizací.

Ve druhé fázi života nadace (cca 1998-2012) došlo k přeměně na grantující kapitálovou nadaci – vybudování vlast-
ního nadačního jmění, z jehož výnosů jsou podporovány křesťanské projekty zastřešené jinými organizacemi.

Od roku 2000 F-nadace každoročně vypisuje výběrová řízení na podporu křesťanských projektů. Zpočátku šlo  
o podporu vzdělávání, později o podporu práce s mládeží a evangelizace. 

Od r. 2007 F-nadace cíleně podporuje štědrost druhých a zve další dárce ke společnému dávání. V roce 2013 přešla 
na systém správy dárcovských fondů, které pro dárce bezplatně spravuje. 
 

Lidé v nadaci a partneři
Statutárním orgánem F-nadace je správní rada, která má tři členy a rozhoduje zejména o změnách statutu, o dár-
covských fondech, o vyhlášení a podmínkách výběrových řízení, prostřednictvím kterých nadace rozděluje nadační 
příspěvky. Dále pak schvaluje výsledky výběrových řízení a případné závažné změny v projektech, roční účetní 
závěrku a výroční zprávu.

K 31. 12. 2015 měla správní rada toto složení

Ing. Petr Frolík   předseda správní rady F-nadace
    kastelán 
Ing. Veronika Königová  člen správní rady F-nadace 
    Senior Controller ve společnosti DHL Express
Ing. Martin Sauer, MBA             člen správní rady F-nadace
    obchodní ředitel The Royal Bank of Scotland

Dohled nad správou, hospodařením a rozdělováním nadačních příspěvků vykonává dozorčí rada. Jejími členy 
jsou zástupci nejvýznamnějších sponzorů nadační jistiny.

K 31. 12. 2015  měla dozorčí rada toto složení
Iva Guthová   delegována společností Ernst&Young, s.r.o.
Kateřina Varcopová  delegována společností Accenture Central Europe B.V.
Ing. Marcel Vančura  delegován společností Saurer Czech Republic s.r.o.

Podporovatelé
Společnosti: F-real, s.r.o. | Locator, s.r.o.
Dobrovolníci: Jakub David | Jan Frolík | Marie  Frolíková | Petr Horáček | Marie Kouklíková | Ivo  Neuvirt
Mediální partneři:
Brána | Bratrstvo | Bydžovský s.r.o. (www.rozhled.cz) | Český bratr | Econnect (www.ecn.cz)     
ICN (www.neziskovky.cz) | Katolický týdeník | Křesťan dnes (www.krestandnes.cz)    
Sborový dopis | Život v Kristu | Život víry



3

spoLUprÁce 
s nadací Mezinárodní potřeby
F-nadace podporovala v letech 2003–2012 práci lektorů na školách v rámci programu „Podpora vzdělávacích pro-
gramů pro děti a mládež“. Nadace Mezinárodní potřeby rozvinula od roku 1999 program „Zdravá mládež“ a v roce 
2012 požádala F-nadaci o fi nanční pomoc, aby zvládla velký nárůst počtu kvalitních lektorů. F-nadace fi nanční 
pomoc poskytla, nechala se inspirovat způsobem, kterým lektory podporuje Nadace Mezinárodní potřeby, a přiz-
působila fi nanční model své podpory. Spolu s dalšími změnami ve způsobu fungování F-nadace byl původní pro-
gram podpory práce lektorů na školách nahrazen otevřeným dárcovským fondem „Nová generace na dobré cestě“. 
Ve školním roce 2012/13, v první etapě spolupráce, F-nadace spolufi nancovala 13 lektorů programu Zdravá mládež 
pevnou měsíční částkou a začala s podporou osmi vlastních lektorů. Nadace nadále úzce pracují vedle sebe dle vzá-
jemné dohody o spolupráci, deklarované v dokumentu, který je dostupný na webových stránkách 
(www.f nadace.cz/deklarace.pdf)

správa nadace
O běžný chod nadace, správu dárcovských fondů a zajištění grantové činnosti se stará administrátor výběrových 
řízení Mgr. Jan Kuklínek a administrativní pracovník Naďa Kuklínková. Investiční činnost a správu nadačních 
nemovitostí zajišťovali členové správní rady a Renata Zapadlová. Další aktivity, zejména hodnocení a výběr projek-
tů v rámci výběrových řízení, jsou zabezpečovány dobrovolníky. Členství ve správní a dozorčí radě i ve výběrových 
komisích je čestné a v roce 2015 v nich působili výhradně dobrovolníci.

dárci a partneři
Finanční dary, které F-nadace v roce 2015 obdržela, jsou spojeny s dárcovskými fondy.
Přehled darů do fondů za období 2010-2015:

Dary v kategorii Ostatní jsou dary do dárcovských fondů učitelů, evangelistů, Zveme Česko na večeři a na režii nadace.

Nadace dále přijala dary do uzavřených dárcovských fondů v celkové výši 1 313 936 Kč. 
Dary do uzavřených dárcovských fondů, které jsou určeny pro využití v rámci otevřených 
fondů byly započteny k darům těchto otevřených fondů.



4

Podpořme změnu u nás 
i v chudších oblastech světa.



5

vše, co v cfan děláme, se týká evangelizace. 
nic pro nás není důležitější a neexistuje nic, 
na co bychom chtěli být více zaměřeni.



6

dárcovský fond cfan - misie v africe
• Organizace Christ for all Nations (CfaN) podporující misijní práci Daniela Kolendy a Reinharda Bonnkeho  
v Africe

• Za shromážděné finance se tisknou evangelizační brožury „Teď, když jsem spasen“ pro lidi, kteří se po evangeli-
začních akcích rozhodnou následovat Krista a připojit se k církvi, v roce 2015 proběhly kampaně v těchto afrických 
městech:
26-29. 3. 2015 Duala /Kamerun/ 18-21. 6. 2015 Mbarara / Uganda/ 3-6. 9. 2015  lusaka /Zambie/ 5-8. 11. 2015 
Blantyre /Malawi/ 3-6. 12. 2015    Tema /Ghana/

V jednom ze svých informačních dopisů Daniel Kolenda píše: 

Vše, co v CfaN děláme, se týká evangelizace. Nic pro nás není důležitější a neexistuje nic, na co bychom chtěli být 
více zaměřeni. Když Reinhard ve svých 27 letech poprvé vstoupil na africkou půdu, misijní vedoucí mu okamžitě 
zakázali kázat. Umístili ho na rok pod svůj “dohled” a nařídili mu, aby se řídil jen jejich instrukcemi. V minulosti 
bylo běžné, že misionáři, kteří byli do Afriky vysíláni z Evropy, neměli dostatek prostředků na to, aby mohli pořádat 
velké evangelizace. Měli se pouze starat o své malé misijní stanice nebo skupinky a snažit se získat pro Krista pár 
jednotlivců. Jejich vydanost byla obdivuhodná. I Reinhard zpočátku nekázal více než pěti lidem.
Ježíš však řekl, že máme evangelium kázat všemu stvoření po celém světě. Všemu stvoření! 
A toho je dnes opravdu hodně – více než sedm miliard. Má-li mít evangelium na svět nějaký zásadní hmatatelný 
dopad, musí se obracet velké zástupy lidí. Není možné vyprázdnit oceán lžící… Čas běží a lidé zoufale potřebují 
Pána. Musí slyšet poselství o spasení!
Potřebujeme jako tělo pracovat společně. Potřebujeme jeden druhého. Z tohoto důvodu je každý z nás stejně důležitý 
a nepostradatelný. Proto je každá forma podpory zásadní a důležitá, včetně modliteb a finančních darů. Zázrak 
pokračuje. Afrika zažívá spasení!

Bankovní účet 195827736 / 0600 (korunový účet)
Bankovní účet pro dárce ze Slovenské republiky IBAN: SK46 8330 0000 0020 0008 3781 
  
SWIFT: FIOZSKBAXXX (eurový účet) UPOZORNĚNÍ PRO DÁRCE PŘES TATRABANKU!  
Rádi bychom zrušili poplatkově nevýhodný účet v Tatrabance, proto prosíme dárce ze Slovenské republiky,  
kteří své dary stále posílají na účet v Tatrabance (2624179845/1100), aby své dary přesměrovali na výše  
uvedený účet ve Fio bance.
 

Za devět let podpory práce v Africe bylo českými a slovenskými dárci  
nashromážděno do nadace celkem: 5 127 069 Kč.

Během roku se vybralo díky veřejné sbírce a jednotlivým finančním příspěvkům  
od dárců z České a Slovenské republiky pro  CfaN celkem:  
419 658 Kč  a 12 781,77 €.

V průběhu roku 2015 bylo CfaN zasláno 394 700 Kč a 26 279,79 €. 



7

dárci otevřeného 
dárcovského fondu cfan:
Dárci do 2 000 Kč
Pavlína Bitalová | Dana Hlaváčková | Vlastimil Chejlava | Edita Juráčková | Pavel Kefurt | Tomáš Meisner 
Robert Myška | Jana Nohejlová | Zdeněk Novotný | Vilém Řezáč | Luděk Smolík | Jiří Stránský | Marie Šeniglová 
Hana Rebeka Šiander | Věra Štefanská | Věra Tichá | Jiří Turza | Hana Závodská 

Dárci do 6 000 Kč
Jan Bubík | Petr Horáček | Aloisie Hyblová | Milan Kořenek | Lenka Merhulíková | Ilona Prokšová
Eliška Mikovcová | Jiří Šilinger | Jiří Šenigl | Petr Tomíček | Tomáš Nedvídek | Martin Procházka 

Dárci do 12 000 Kč
Michaela Suchánková 12 000 Kč | Marcela Popovská 10 000 Kč 
František Šimorda 12 000 Kč | Zdeněk Teplý 9 000 Kč 

Dárci nad 12 000 Kč
Jaromír Bauer 18 700 Kč | Luboš Hambálek  50 000 Kč | Lukáš Klimt 15 000 Kč | Radana Koričar 60 850 Kč 
Vladimír Obršlík 100 650 Kč | Zdeňka Šulcová 25 000 Kč | Miroslav Tolar 21 000 Kč | Karin Votavová 20 000 Kč

Dárci do 100 €
Valéria Benová | Alžběta Borková | Juraj Brucháč | Ladislav Budi | Miroslava Čerňáková | Iveta Dupanová 
Deniasa Figurová | Daniel Fridrich | Stanislav Guzmický | Ivan Chochúl | Slávka Iscová | Elvíra Jačmanová 
Viera Lacková | Roman Lados | Miroslava Mičíková | Beáta Mihová | Zuzana Orságová | Milan Paz |
Veronika Pružincová | Pavol Rogo | Peter Rybín | Lubor Senko | Marta Šalingová | Mária Štrompach 
Stela Štrompachová | Zuzana Varmecká | Katarína Varšavová | Alena Zahradská

Dárci do 200 €
Mária Beničáková | Silvia Brindáková | Mária Chebeňová | Milan Koriťák | Ján Kubovič | Vladimír Král 
Viera Šerová | Marek Šmikniar | Jana Zemanová 

Dárci do 500 €
Mariana Adámiková 300 € | Květoslava Brucháčová 210 € | Viktor Blaškovič 321 € | Andrea Dzurová  200 € 
Jozef Jakubec 240 € | Ernest Kajtár 500€ | Alena Korenková 240 € | Luboš Losonci 500 € | Mária Lichvárová 240 € 
Zdeno Rajský 240 € | Milan Sklenka 450€ | Lubomíra Tomaštíková 360 € | Ján Vrábeľ 390 € 
Miroslava Valentová 220 € | Evanj.cirkev Metodist. Zbor Víťazstvo 400 €

Dárci nad 500 €
Miroslav Havrila 700 € | Jana Martinaková 850 € | Alena Petriková  2 000 € | Mária Valová 1 200 € 



dárcovský fond nová generace 
na dobré cestě a naJdiLeKtora.cZ
Preventivní programy křesťanských lektorů pro základní a střední školy.

Jeden z lektorů, Roman Hota, přibližuje, co zažívá na přednáškách: 

„Přednášel jsem na jedné zdravotní škole téma o šikaně. Přiznám se, že toto téma mám vždy problém nějak dobře 
uchopit. Tenkrát jsem dal na radu svého kolegy lektora a zařadil více her a nelpěl tolik na předepsaných metodikách 
a připravené prezentaci. Po chvíli povídání se některé z děvčat otevřely a začaly v pláči sdílet své příběhy, kdy byly 
nějak zneužité, zraněné nebo šikanované. Byla to emočně vypjatá situace, kdy jsem v té chvíli nevěděl, jak daleko 
mohu vstoupit do poradenství, abych nepřekročil své kompetence. Alespoň něco z Kristovy lásky jsem jim mohl, 
byť nepřímo, předat.“

Ve školním roce 2014/15 podpořila F-nadace 13 lektorů. Od září 2015 se počet lektorů navýšil na 28. Z toho 7 lek-
torů bylo podpořeno v programu NAJDILEKTORA.CZ. V průběhu roku lektoři F-nadace realizovali 4 807 hodin 
programů ve školách a 1306 hodin následných aktivit pro 168 387 studentů. Lektoři nejsou placeni ze státních peněz 
či evropských grantů, jejich činnost je plně fi nancována ze soukromých zdrojů. Z každého daru do fondu „Nová 
generace na dobré cestě“ lektor obdrží 200 % darované částky.

Bankovní účet  2400083780/2010

Dary obdržené s variabilním symbolem 7 nebo 77 slouží lektorům pro zdvojování darů od jejich osobních dárců. 
Variabilní symboly pro podporu práce konkrétních lektorů jsou uvedeny v přehledu lektorů.

  

8



F-
na

da
ce

 p
od

po
ro

va
la

 v
 ro

ce
 2

01
5 

ty
to

 le
kt

or
y

Jm
én

o 
le

kt
or

a
Va

r.s
ym

bo
l

O
rg

an
iz

ac
e

D
ár

ci
 C

el
ke

m
 d

ar
y 

 N
ad

. p
ří

sp
ěv

ek
 2

01
5

V
la

di
m

ír 
Vá

ch
a

20
15

07
00

1
Sb

or
 K

ře
sť

an
sk

é 
sp

ol
eč

en
st

ví
 P

ra
ha

Jiř
í M

aš
ek

 1
00

0 
Kč

, A
C

ET
 Č

R 
10

00
 K

č, 
O

nd
ře

j S
em

ils
ký

 1
00

0 
Kč

,  
V

la
di

m
ír 

Vá
ch

a 
12

8 
30

0 
Kč

, D
an

ie
l D

itt
ric

h 
24

0 
Kč

, L
ub

om
ír 

O
nd

rá
če

k 
50

0 
Kč

13
2 

04
0 

Kč
 

   
   

26
4 

79
8 

Kč
 

D
ra

ho
sla

va
 S

te
hl

ík
ov

á
20

15
07

00
2

LA
N

O
El

išk
a 

K
rm

el
ov

á 
3 

60
0 

Kč
, s

bo
r B

JB
 Š

um
pe

rk
 2

7 
50

0 
Kč

, M
ar

tin
 M

ile
r 1

 8
00

 K
č, 

 
M

ar
tin

 S
te

hl
ík

 3
2 

00
0 

Kč
, D

ra
ho

sla
va

 S
te

hl
ík

ov
á 

16
 0

00
 K

č, 
Zd

en
ěk

 P
os

pí
šil

 4
 8

00
 K

č, 
Li

bo
r M

at
ha

us
er

 6
 0

00
 K

č, 
Sb

or
 b

ra
tr

sk
é 

je
dn

ot
y 

ba
pt

ist
ů 

5 
00

0 
Kč

,  
D

ár
. f

on
d 

Pe
tr

a 
Vo

m
as

tk
a 

22
 4

00
 K

č

21
7 

42
3 

Kč
 

   
   

   
   

24
5 

74
3 

Kč
 

To
m

áš
 B

öh
m

20
15

07
00

3
G

en
ea

 –
 sd

ru
že

ní
 p

ro
 ro

di
nu

Pa
ve

l W
er

ne
r 1

1 
60

0 
Kč

, P
et

ra
 B

öh
m

ov
á 

6 
20

0 
Kč

, M
ar

ie
 E

re
to

vá
 7

 0
00

 K
č

 2
4 

80
0 

Kč
 

   
   

   
   

   
41

 6
65

 K
č 

Va
ne

ta
 Z

vo
ní

čk
ov

á
20

15
07

00
4

Ap
oš

to
lsk

á 
cí

rk
ev

 sb
or

 V
al

aš
sk

é 
M

ez
iří

čí
Jiř

í P
ol

an
sk

ý 
11

 0
00

 K
č, 

To
m

áš
 H

as
m

an
da

 5
 5

00
 K

č, 
To

m
áš

 G
al

da
 1

8 
00

0 
Kč

,  
Ev

a 
Sv

ob
od

ov
á 

6 
00

0 
Kč

, D
ár

. f
on

d 
M

ar
tin

a 
a 

M
ar

tin
y 

Rů
ži

čk
ov

ýc
h 

50
 0

00
 K

č
90

 5
00

 K
č 

   
   

   
   

15
0 

36
7 

Kč
 

To
m

áš
 Ř

eh
ák

20
15

07
00

5
o.

s. 
A

BA
TO

P
o.

s. 
A

BA
TO

P 
17

0 
00

0 
Kč

, I
ng

. a
rc

h.
 P

et
ra

 B
er

án
ko

vá
 5

00
 K

č, 
  

M
ar

tin
 S

lu
ne

čk
o 

1 
00

0 
Kč

, L
ib

or
 B

io
le

k 
12

 0
00

 K
č, 

D
ár

. f
on

d 
Pe

tr
a 

Vo
m

as
tk

a 
33

 9
23

 K
č

21
7 

42
3 

Kč
 

   
   

   
   

33
7 

05
2 

Kč
 

Lu
dm

ila
 P

oh
an

ko
vá

20
15

07
00

6
o.

s. 
A

BA
TO

P
 D

ár
. f

on
d 

Pe
tr

a 
Vo

m
as

tk
a 

11
 9

58
 K

č
11

 9
58

 K
č 

   
   

   
   

   
31

 4
65

 K
č 

Ro
m

an
 H

ot
a

20
15

07
00

7
K

ře
sť

an
sk

é 
sp

ol
. T

es
al

on
ik

a,
 z.

s.,
K

ře
sť

an
sk

é 
sp

ol
. T

es
al

on
ik

a 
38

 0
00

 K
č

   
   

   
   

38
 0

00
 K

č 
   

   
   

   
   

71
 7

65
 K

č 

Ro
m

an
 P

ov
al

a
20

15
07

00
8

o.
s. 

A
BA

TO
P

o.
s. 

A
BA

TO
P 

13
 0

00
 K

č, 
D

ár
. f

on
d 

Pe
tr

a 
Vo

m
as

tk
a 

16
32

7 
Kč

  2
93

27
 K

č 
   

   
   

   
12

9 
93

4 
Kč

 

M
ich

al
 K

oť
át

ko
20

15
07

01
0

Sb
or

 K
ře

sť
. s

po
le

če
ns

tv
í T

ur
no

v
Sb

or
 k

ře
sť

an
sk

é 
sp

ol
eč

en
st

ví
 T

ur
no

v 
24

 0
00

 K
č

   
   

24
 0

00
 K

č 
   

   
   

   
   

69
 3

02
 K

č 

Al
en

a 
Vé

vo
do

vá
20

15
07

01
3

H
op

e4
ki

ds
H

op
e4

ki
ds

,z.
s. 

24
 0

00
 K

č, 
Re

na
ta

 Je
rs

ák
ov

á 
2 

00
0 

Kč
   

  2
6 

00
0 

Kč
 

   
   

   
   

   
36

 5
61

 K
č 

Jiř
í F

ol
ta

20
15

07
01

4
Sb

or
 C

írk
ve

 b
ra

tr
sk

é 
v 

O
pa

vě
 

 
   

   
   

   
   

10
 7

42
 K

č 

M
ar

tin
 K

al
áš

ek
20

15
07

01
5

Sb
or

 Je
dn

ot
y 

br
at

rs
ké

 v
 C

ho
cn

i
 

 
0 

Kč
 

El
išk

a 
Kr

m
elo

vá
20

15
07

01
6

H
op

e4
ki

ds
H

op
e4

ki
ds

, z
.s.

 6
2 

00
0 

Kč
   

62
 0

00
 K

č 
   

   
   

   
14

0 
68

0 
Kč

 

Re
na

ta
 Z

aj
íčk

ov
á

20
15

07
01

7
H

op
e4

ki
ds

H
op

e4
ki

ds
, z

.s.
 8

4 
00

0 
Kč

  8
4 

00
0 

Kč
 

   
   

   
   

17
3 

47
2 

Kč
 

Ja
n 

M
ol

ná
r

20
15

07
02

2
M

aj
ák

, o
.p

.s.
Sb

or
 Je

dn
ot

y 
br

at
rs

ké
 v

 C
hr

as
ta

vě
 3

2 
01

0 
Kč

, C
JB

 L
ib

er
ec

 1
3 

33
4 

Kč
,  

M
aj

ák
 o

.p
.s.

 3
5 

00
0 

Kč
, A

le
š  

M
ar

ek
 4

 8
00

 K
č, 

 P
et

r N
ov

ot
ný

 2
8 

84
0 

Kč
,  

Ja
n 

M
ic

he
l 4

 8
57

 K
č, 

Je
dn

ot
a 

br
at

rs
ká

 R
ůž

do
l 3

 3
00

 K
č

 1
22

 1
41

 K
č 

   
   

   
   

12
3 

81
5 

Kč
 

Bl
an

ka
 V

aš
en

do
vá

20
15

07
02

3
Pa

vu
či

na
 o

.p
.s.

Jo
se

f H
ol

ub
ec

 5
00

 K
č, 

Pa
vu

či
na

 o
.p

.s.
 4

3 
60

0 
Kč

, K
ře

sť
. s

bo
r O

st
ra

va
-P

or
ub

a 
12

 0
00

 K
č

   
   

   
   

   
   

   
   

  5
6 

10
0 

Kč
 

   
   

   
   

11
4 

53
2 

Kč
 

Ví
t P

os
pí

šil
20

15
07

02
6

Si
on

 - 
N

ov
á 

ge
ne

ra
ce

KC
 S

io
n 

68
 0

00
 K

č
   

   
   

   
68

 0
00

 K
č 

   
   

   
   

12
4 

29
6 

Kč
 

Al
eš

 M
rá

ze
k

20
15

07
03

0
o.

s.A
BA

TO
P

 
 

0 
Kč

 

Pa
ve

l P
ak

os
ta

20
15

07
03

1
o.

s.A
BA

TO
P

 
 

 0
 K

č

Ly
di

e M
ar

eš
ov

á
20

15
07

03
2

H
op

e4
ki

ds
H

op
e4

ki
ds

, z
.s.

 2
8 

00
0 

Kč
   

   
   

  2
8 

00
0 

Kč
 

   
   

   
   

   
32

 4
15

 K
č 

D
av

id
 R

af
ae

l
20

15
07

03
5

o.
s.A

BA
TO

P
 

 
0 

Kč
 

M
at

ou
š Č

ep
20

15
07

03
6

Ap
oš

to
lsk

á 
cí

rk
ev

, s
bo

r L
aV

iN
a 

K
ro

m
ěř

íž
 

 
0 

Kč
 

D
an

a 
El

iá
šo

vá
20

15
07

03
7

Pa
vu

či
na

 o
.p

.s.
Re

ná
ta

 Je
rs

ák
ov

á 
1 

00
0 

Kč
, P

av
uč

in
a 

o.
p.

s.1
2 

00
0 

Kč
   

   
   

   
13

 0
00

 K
č 

   
   

   
   

   
10

 0
21

 K
č 

Ra
do

m
ír 

Pa
la

ck
ý

20
15

07
04

1
M

lá
de

ž p
ro

 K
ris

ta
, z

.s.
,

 
 

   
   

   
   

   
  5

 0
00

 K
č 

Pe
tr

a 
H

or
áč

ko
vá

20
15

07
04

2
M

aj
ák

 o
.p

.s.
 

 
0 

Kč
 

Er
ik

a 
Pl

us
ka

lo
vá

20
15

07
04

3
o.

s. 
A

BA
TO

P
O

.s.
 A

ba
to

p 
1 

20
0 

Kč
, A

po
št

ol
sk

á 
cí

rk
ev

 4
 0

00
 K

č, 
Er

ik
a 

Pl
us

ka
lo

vá
 1

 4
00

 K
č

   
   

   
   

 6
 6

00
 K

č 
   

   
   

   
   

10
 4

18
 K

č 

Ra
dm

ila
 S

ýk
or

ov
á

20
15

07
04

5
H

op
e4

ki
ds

 
 

   
   

   
   

   
  3

 0
24

 K
č 

Ja
n 

Se
bj

an
20

14
07

00
9

Př
ed

ní
 h

líd
ka

 R
oy

al
 R

an
ge

rs
 v

 Č
R

 
   

   
   

   
   

2 
00

0 
Kč

 
   

   
   

   
   

  1
 9

27
 K

č 

9



Nadace podpořila částkou 35 708 Kč soustředění lektorů, pořádané Nadací Mezinárodní potřeby. 
Celkem F-nadace podpořila práci lektorů částkou 2 164 702 Kč z toho vyplacená podpora 
z fondu NAJDILEKTORA.CZ činila 133 002 Kč – dar z Dárcovského fondu Martiny a Martina Růžičkových.

Přijaté dary pro podporu práce jednotlivých lektorů v roce 2015 činily 1 154 989 Kč.

Přijaté dary pro zdvojování podpory lektorům v roce 2015 činily 413 950 Kč.

Celkem do Dárcovského fondu Nová generace na dobré cestě v roce 2015 přišlo 1 568 939 Kč.

Dárci: 
Lukáš Bajer 2 000 Kč, Marie Baláková 700 Kč, Pavel Bem 1 800 Kč, Jan Benda 300 Kč,  
Radim Bohdálek 1 500 Kč, Pavel Bouchal 2 400 Kč, Marie Čapková 300 Kč, Jiří Dan 500 Kč,  
Jaromír Dedek 300 Kč, Vlasta Dittrichová 100 Kč, Jiří  Dobeš 1 000 Kč, Jarmila Dostalíková 500 Kč,  
Jana Dostálová 50 Kč, Martin Drahoňovský 500 Kč, Marie Drobíková 200 Kč, Beatrice Dubová 700 Kč,  
Eva Dudková 200 Kč, Jenofefa Dufková 200 Kč, Vít Dunička 2 400 Kč, Irena Fibírová 1 000 Kč,  
Dárcovský fond Petra a Marie Frolíkových 120 000 Kč, Miroslav Fuis 1 500 Kč, Stanislav Gärtner 200 Kč,  
Dagmar Gorzolková 250 Kč, Jaroslava Grófová 5 000 Kč,  Karel Habal 100 Kč, Radek Hahn 5 000 Kč,   
Miroslava Hajdová 500 Kč, Marcela Hájková 500 Kč, Jiří Halouzka 1 000 Kč, Josef Hodulík 500 Kč,  
Jakub a Lenka Hofmanovi 100 Kč, Ondřej  Horák 2 400 Kč, Lenka Horáková 500 Kč, Marie Hradová 100 Kč,  
Oldřiška Hubáčková 300 Kč, Petr  Chlápek 1500 Kč, Svatopluk Chlápek 500 Kč, Milada Chvalová 500 Kč,  
Jan Jakubec 500 Kč, Radomír Jansa  100 Kč, Josef a Anna Jarošovi 500 Kč, Petr  Jelínek 100 Kč,  
Veronika Jarolímková 500 Kč, David Jílek 1 000 Kč, Jan Jíra 6 000 Kč, Jan Justl 300 Kč, Anna Kabilková 1000 Kč, 
Simona Kahánková 200 Kč, Simona Kandelová 3 000 Kč, Václav Kaplánek 600 Kč, Marie Kavková 200 Kč,  
Markéta Kindlová  200 Kč, Zdeňka Kočařová 200 Kč, Monika Kohlová 250 Kč, Pavlína Kolaříková 300 Kč,  
František Kopečný 500 Kč, Danuše Košíková 500 Kč, Jaroslav Koudelka 250 Kč, Pavel Koukal Ph.D. 500 Kč,  
Michal Kretschmer 200 Kč, Václava Kubovcová 500 Kč, Marie Kupková 1 500 Kč, Jiří Kysilko 500 Kč,  
Pavel Lacina 200 Kč, Jiří Lejsek 1 000 Kč, Stanislava Linhartová 1 000 Kč, Markéta Lučanová 500 Kč,  
Jarmila Macháčková 200 Kč, Tomáš  Machálek 30 000 Kč, Vít Machálek 500 Kč, Vít Machek 10 000 Kč,  
Marie Malíková 500 Kč, Ludmila Marková 200 Kč, Hana Martináková 3 000 Kč, Marta Masaryková 500 Kč,  
Jiří Matoušek 1 000 Kč, Roman Michalčík 800 Kč, Lukáš Miketa 2 000 Kč, Petr Molin 3 300 Kč,  
František Mráz 500 Kč, Miloslav Müller 1 000 Kč, Karel Novák 100 Kč, Markéta Paulusová 500 Kč,  
Petr Novotný 500 Kč, Tomáš Pala 500 Kč, Soňa Petržílková 250 Kč, Milan Petřina 6 000 Kč,  
Radka Procházková 250 Kč, Petr Prokš 5 000 Kč, Pavel Přílučík  2 000 Kč, Martina Pyšná 1 000 Kč,  
Vladimír Raška 10 000 Kč, Karel Rotrekl 1 000 Kč, Jan Růžička 500 Kč, Jan Salva 500 Kč,  
Markéta Schichová 400 Kč, Jan Sládek 500 Kč, Pavel Smejkal 3 000 Kč, Marie Smilková 500 Kč,  
Jiří Smolek 1 000 Kč, Hana Smolíková 200 Kč, Aleš Staněk 200 Kč, Jana Stará 300 Kč, Helena Stoklásková 1 200 Kč, 
Jindřich Strejček 100 Kč, Jiří Strogan 500 Kč, Olga Subjaková 2 000 Kč, Ivo Sysala 100 Kč,  
Kongregace Šedých sester 2 000 Kč, Lenka Špatná 1 000 Kč, Jan Šťastný  1 000 Kč, René Šrubař 500 Kč,  
Milan Tesař 150 Kč, Ondřej  Tomeš  2 000 Kč,  Milan Tůma 1 500 Kč, Marie Tůmová 1 500 Kč,  
Zdeněk Uhlík 2 000 Kč, Marie Urbanová 500 Kč, Pavel Vachek 1 000 Kč, Marie Vachková 1 000 Kč,  
Pavel Valtr 12 000 Kč, Helena Vasilenková 300 Kč, Jiří Vavřík 1 500 Kč, Mario Vápeník 3 000 Kč,  
Lubomír Voldán  200 Kč, Miroslava Vyhlídková 500 Kč, Věra Zaorálková 6 000 Kč, Josef Zelinka 500 Kč,  
Dárcovský fond Gražyny a Adama Walach 100 000 Kč.

10



Římskokatolická farnost 
Mníšek pod Brdy

151 ks pozvání na Alfu 
(Banner, plakáty, pozvánky) 1 881 Kč

Křesťanské společenství Praha 1747 ks pozvání na Alfu 
(Plakáty, pozvánky) 5 682 Kč

CELKEM VYPLACENO 7 563 Kč

dárcovský fond Zveme Česko na večeři 
– podpora propagace kurzů alfa

Alfa je série promluv na klíčová témata, související s křesťanskou vírou. 

V září 2015 proběhla druhá celonárodní Iniciativa, při které zaznělo pozvání na kurzy Alfa po celé ČR. Zapojilo se 
na sto sborů a otevřelo se 100 kurzů. Celkové náklady byly nižší, než jsme očekávali, byla přislíbena podpora 
ve výši 127 050 Kč.

Bankovní účet. 2400083780/2010, variabilní symbol 62

V Dárcovském fondu Alfa je 210 437 Kč, z roku 2014 bylo převedeno 217 300 Kč, v roce 2015 byly přijaty dary 
od Martina Fialy 500 Kč a Mgr. Karla Nováka 200 Kč. Vyplacená podpora byla ve výši 7 563 Kč. 
Zůstatek ve fondu k 31.12. 2015 je 210 437 Kč.

Vyplacená podpora 2015

11



dárcovský fond výroby a pořízení 
evangelizačních materiálů
 

Fond je určen organizacím a církvím, kterým pomáhá fi nancovat výrobu nebo pořízení evangelizačních materiálů 
(letáčky, brožurky, plakáty, billboardy, CD, DVD, …), které obsahují sdělení biblického evangelia, mají odkaz 
na církevní společenství a jsou opakovaně použitelné.

Bankovní účet: 240 00 83 780 / 2010, variabilní symbol 6

Vyplacená podpora 2015

Křesť. společenství Hradec Králové Tisk 1000 brožur pro návštěvníky 
shromáždění a evangelizačních aktivity

5 000 Kč

Apoštolská církev, sbor Kroměříž (AC 
LaViNa)

Nákup 500 Biblí NG 4 275 Kč

Apoštolská církev, sbor Břeclav Bible NG 600 ks 15 000 Kč

LANO o.s 720 ks pozvánek Alfa 
a Bible NG 500 ks                                                                            

4 018 Kč

Sbor Křesťanské společenství Horažďovice Bible NG 500 ks                                                                          6 810 Kč

YMCA BRNO – Zlínská studna 16 Zlínská studna DVD 8 500 Kč

Arcibiskupství Pražské Propagace Dnů víry, 
Evangelizační materiály: BTM: 
OT 1, BTM: S36, BTM: S39, Církev                                                                           

22 396 Kč

Mezinárodní vězeňské společenství Letáky Svědectví vězně, 
Boží zaslíbení, Pět tváří zdi                                                                        

5 772 Kč

Apoštolská církev, sbor Vyškov Rollupy a bannery                                                                          5 103 Kč

CELKEM VYPLACENO 76 874 Kč

12



13

dárcovský fond podpory 
vzdělávání křesťanských učitelů

Tento fond podporuje vzdělávání křesťanských učitelů zaregistrovaných v Síti křesťanských učitelů a fi nancuje 
vzdělávací materiály s cílem rozšiřování křesťanského vlivu ve školách. Do října 2015 fond podpořil 8 učitelů 
v získání aprobace pro Etickou výchovu. Etická výchova je volitelný předmět, který ve školách dává prostor 
morálnímu formování i duchovnímu nasměrování žáků.

Bankovní účet  2400083780/2010, VS 102 

V dárcovském fondu podpory vzdělávání křesťanských učitelů bylo k 31.12. 2016  88 049 Kč.  
Do fondu přišly dary a fi nanční spoluúčast podpořených učitelů:

Martin Fiala 500 Kč, Kamila Havlíčková 2 000 Kč, Ivana Krejčí 1 000 Kč, Ctibor Palich 500 Kč, 
Pavla Ščuglíková 5 000 Kč, Ester Šnajdrová 500 Kč, Marek Tomíšek 1 200 Kč, Jana Vašíčková 1 500 Kč, 
Viktória Zemanová 5 000 Kč, Křesť. akademie mladých z.s. 50 000 Kč.

Podpora vyplacená pedagogům na kurzy Etické výchovy

2014-010-003 Ivana Lanštiak – 250 h kurz 8 000 Kč

2014-010-004 Gražyna Pospíchalová – 250 h kurz 8 000 Kč

2014-010-005 Hana Myslivcová – 250 h kurz 8 000 Kč

2015-010-006 Pavla Ščuglíková – 250 h kurz                                                                         6 500 Kč

2015-010-007 Viktórie Zemanová – 250 h kurz                                                                      6 500 Kč

2015-010-008 Kamila Havlíčková – 40 h kurz 6 500 Kč

CELKEM VYPLACENO 43 500 Kč



14

dárcovský fond 
evangelisté Uhlíkovi

Manželé Uhlíkovi společně zvěstují evangelium a spolupracují s církvemi, které je pozvou. Na festivalech, kempech 
církevních setkáních slouží duchovním poradenstvím. Navštěvují nemocné v nemocnicích i v domácnostech.

Bankovní účet 2400083780/2010, VS 1101

Dárci: 
Apoštolská církev České Budějovice 3 948 Kč, Apoštolská církev 28 500 Kč, 
Jaroslav Bajer 400 Kč, Tomáš Drábek 45 000 Kč, Marek Fojtů 5 000 Kč, 
Ing. Daniel Jokl 20 000 Kč, Stanislav Kadleček 10 000 Kč, Pavel Kostomlatský 12 000 Kč, 
Miriam Kotrlová  5 900 Kč, Pavel Kratochvíl  1 200 Kč, David Kučera  400 Kč, 
Tomáš Kurfurst 300 Kč, Jan Macura 5 000 Kč, Olga Němečková 200 Kč, Ilona Novotná 5 000 Kč, 
Martin Pavlíček 15 000 Kč, Pavel Petránek  800 Kč, Lenka Poláčková 7 000 Kč, 
Pavel Rozehnal 6 000 Kč, Sbor Křesťanské spol. Kutná Hora 18 000 Kč, 
Sbor křesťanské společenství 6 000 Kč, Jaroslava Slováková 200 Kč, 
Petra Světlíková 4 500 Kč, Hana Šimková 2 000 Kč, 
Barbora Šlachtová 3 000 Kč, Oldřich Tomek 5 500 Kč, 
Jaromír Zatloukal 140 000 Kč



15

správa uzavřených dárcovských fondů
Nadace spravovala následující dárcovské fondy, 
do kterých přijala celkem 1 648 350 Kč a $ 5 992,88.

Dárcovský fond Adama a Grażyny Walach    Dárcovský fond ADW
Dárcovský fond Břetislava a Silvie Šípkových   Dárcovský fond Marka a Zdeňky Alexových
Dárcovský fond Martina a Martiny Růžičkových  Dárcovský fond Martina Sauera 
Dárcovský fond Petra Vomastka     Dárcovský fond Pavla a Anežky  Heyrovských
Dárcovský fond Pavla Vimra    Dárcovský fond Petra a Marie Frolíkových
Dárcovský fond Rozvoj Balbínovy

 nadační příspěvky 2015
V rámci výběrových řízení bylo nadačním příspěvkem podpořeno 63 projektů, které jsou podrobně 
popsány u jednotlivých dárcovských fondů.
Mimo výběrová řízení byly vyplaceny nadační příspěvky evangelistům Uhlíkovým, CfaN. 
Z  dárcovského fondu ADW byla uhrazena studijní cesta do USA do Reddingu členům rady Českých studní 
ve výši 153 196 Kč. 
Z dárcovského fondu Adama a Grażyny Walach bylo poskytnut příspěvek na pořízení nových oken v budově 
školy pro Sbor Jednoty bratrské v Nové Pace ve výši 100 000 Kč.
Nadační příspěvky v kategorii ostatní jsou příspěvky z dárcovského fondu evangelistů 
a uzavřených dárcovských fondů.

Historie přehledu poskytnutých nadačních příspěvků

0 

0,5 

1 

1,5 

2 

2,5 

3 

3,5 

4 

4,5 

2011 2012 2013 2014 2015 

mil. Kč
Nadační příspěvky 

Vzdělávací projekty Misie v Africe CfaN Evangelizační materiály Lektoři na školách Ostatní 



16

Hospodaření
nadační kapitál a investiční majetek nadace
Správní rada nadace v roce 2006 rozhodla o záměru investovat do nemovitostí až 100% nadačního kapitálu. Od té doby 
intenzivně hledala vhodné příležitosti. V roce 2010 se podařilo koupit menšinový vlastnický podíl na činžovním domě 
v Praze 2. Záměrem bylo získat z této investice výnos, ale také usilovat o dohodu mezi spoluvlastníky o využití odpovída-
jícího podílu na nemovitosti k vybudování zázemí pro křesťanskou službu. V roce 2012 většinový vlastník nemovitosti 
nabídl prodej svého podílu. F-nadace tak v průběhu roku 2013 a 2014 navýšila svůj vlastnický podíl na činžovním domě 
v Praze 2 a stala se většinovým vlastníkem nemovitosti. Aby bylo možno tuto investici realizovat, F-nadace si půjčila 
celkem 3,13 mil. Kč a v průběhu roku 2015 byly půjčky částečně splaceny a jejich výsledná výše činila k 31. 12. 2015 
2 mil. Kč.
Nadace dále vlastní kanceláře v Praze 8, podíl na činžovním domě v Praze 6 a zemědělské pozemky na Jižní Moravě. 
Jediný investiční majetek, který netvoří nemovitosti, jsou podílové listy Růstového fondu nadací, které tvoří 0,2% 
nadačního kapitálu.
Investiční majetek nadace se v roce 2015 zmenšil, protože podíl nemovitosti na Praze 2 připravený k zapsání do nadační 
jistiny, byl do ní zapsán. Díky změně způsobu ve stanovení hodnoty nemovitosti pro zapsání do nadační jistiny, se i přes 
navýšení nadační jistiny velkost nadačního kapitálu nezměnila.
 

 

Od r. 2015 je v účetnictví nadace uvažována pouze pořizovací cena majetku. Nemovitý majetek nadace má výrazně vyšší 
tržní hodnotu než je jeho historická pořizovací cena. Proto je v tomto grafu zobrazeno i zhodnocení majetku, které by se 
do účetnictví promítlo až při prodeji nemovitosti. Vzhledem k tomu, že nadace je dlouhodobým investorem, považujeme 
za správné sledovat hodnotu majetku průběžně, nikoli majetek nárazově navýšit pouze při prodeji. Tržní cena je určová-
na velmi konzervativně po konzultacích s realitními odborníky.



17

Náklady NADACE Kč

Účetnictví a Audit 38 500

Administrace výběrových řízení a administrativa 272 673

Mzdy (vč. sociálního a zdravotního pojištění) -

Bankovní poplatky 7 548

Webové stránky a presentace nadace 5 606

Náklady kanceláře, poštovné, služby 11 677

Členský poplatek Fóra dárců 10 000

Daň z nemovitých věcí 16224

Celkem správní náklady nadace 2015 362 229

Projekty Kč

Projekt Najdilektora.cz 70 325

Projekt Dárcovská kampaň 45 794

Celkem náklady na projekty 2015 116 119

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace  Podíl

na investičním majetku nadace 0,76 %

na nadačním kapitálu 0,77 %

na celkových nákladech (režie + nadační příspěvky) 8,05 %

podíl projektů a režie nadace na celkových nákladech 10,63 %

náklady a režie nadace 
Celkové náklady související se správou nadace zůstaly i v roce 2015 pod stanovenou hranicí 20 % nadačního kapitálu 
podle stavu k 31. prosinci téhož roku (Statut F-nadace, Čl. VII odst. 2). Usnesení správní rady ze dne 24. dubna 2006, 
omezující náklady na správu nadace na 1 % nadačního kapitálu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku (vyjma vý-
jimečných situací), bylo rovněž dodrženo. 

Dále nadace vynaložila na správu a údržbu vlastněných nemovitostí 26 863 Kč  a 1 169 tis. Kč prostřednictvím dceřiné 
společnosti NIR Trust s.r.o.. Tuto částku nepovažujeme za klasickou režii nadace, ale za náklad, který snižuje výnosy 
investic (podobně jako je tomu u cenných papírů vlastněných prostřednictvím podílových listů, kde poplatek správce 
a další náklady jsou skryty v ceně cenného papíru, nikoli vyčíslovány jako režie nadace). Vynaložené náklady na opravy 
a údržbu zhodnocují vlastněné nemovitosti a umožňují získat větší výnos z jejich nájmu.



18

Hospodářský výsledek
V roce 2015 činil hospodářský výsledek     308 tis. Kč 
z toho HV hlavní činnosti   - 431 tis. Kč
 
Detailní popis hospodaření nadace, včetně přehledu povinností souvisejících se správou příspěvku z Nadačního  
investičního fondu (NIF), obsahuje účetní závěrka, která je přílohou výroční zprávy.

Informace vztahující se k NIF (Nadačnímu investičnímu fondu)
Ke dni 23. 6. 2015 došlo k ukončení smlouvy o podpoře z prostředků NIF. 
Prostředky, které byly do roku 2014 předplaceny, vysoce převyšují povinnost vyplacení prostředků.

Rok PRIBID výnos - povinná 
částka k rozdělení

Vyplaceno v daném roce  
z prostředků a dle kritérií NIF

Má být rozděleno  
v následujícím roce

2011 386 968 528 551 92 349
2012 155 909 986 608 -738 350
2013 52 489 1 566 093 -2 251 954
2014 24 421 1 032 725 -3 260 258
2015 Ukončeno k 23. 6. 2015



Přílohy
Zpráva nezávislého auditora

Účetní výkazy a Příloha k účetní závěrce

19



20



21



22



23



24



RO
ZV

A
H

A

25



26



27



28



  V
ýK

A
Z 

Zi
sK

u
 A

 Z
tR

át
y

29



30



31



32



33



příloha k účetní závěrce
sestavené ke dni 31. 12. 2015
Název a sídlo účetní jednotky
F-nadace
Krásova 24
130 00 Praha 3
IČ: 604 49 837

F-nadace vznikla 25. července 1994 registrací u Obvodního úřadu v Praze 3. Během roku 1998 se nadace transformovala v souladu se 
zákonem 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech a od 3. prosince 1998 je zapsána jako nadace v nadačním rejstříku u Městského 
soudu v Praze, oddíl N, vložka 56. 

Právní forma účetní jednotky
Nadace

Vymezení účelu, pro který byla nadace zřízena
Podle statutu nadace platného od 3. prosince 1998 je účelem F-nadace podpora neziskových projektů, zejména v oblastech kultury, 
umění, vzdělání, výchovy a sociální péče, jejichž cílem či součástí je umožnit lidem poznání a rozvoj křesťanských duchovních hodnot.

Složení správní rady k 31. 12. 2015
Ing. Petr Frolík    předseda 
Ing. Veronika Königová   člen
Ing. Martin Sauer, MBA  člen
Správní rada pracovala celý rok 2015 v neměnném složení.

Vklady do vlastního jmění
Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku odpovídal k 31. 12. 2015 majetku vyčleněnému jako nadační jistina. V průběhu roku 2015 
došlo k zapsání dalšího podílu již vlastněné nemovitosti do nadačního rejstříku. Nadační kapitál nadace zapsaný v nadačním rejstříku  
v reprodukčních cenách činí 49.054 tis. Kč. Tomu odpovídající vlastní jmění nadace v historických pořizovacích cenách činí 44.038 tis. 
Kč. Částku ve výši 5.016 tis. Kč tvoří rozdíl mezi historickou pořizovací cenou a reprodukční cenou majetku nadace. 

Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2015.
Rozvahovým dnem dle §19 odst. 1 ZoÚ je 31. 12. 2015.

Použité účetní metody
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání
a České účetní standardy číslo 4xx.

Ocenění majetku
Jednotlivé složky majetku a závazků v účetnictví a v účetní závěrce oceňuje účetní jednotka těmito závaznými způsoby:

a) hmotný majetek, kromě zásob, s výjimkou majetku vytvořeného vlastní činnosti, se oceňuje pořizovacími cenami nebo reprodukčními 
pořizovacími cenami 

1. hmotný majetek, kromě zásob, vytvořený vlastní činností, se oceňuje vlastními náklady
2. nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami 
3. zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady
4. peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich nominálními hodnotami
5. cenné papíry a majetkové účasti se oceňují cenami pořízení
6. pohledávky a závazky se oceňují jejich nominálními hodnotami respektive cenami pořízení
7. nakoupený nehmotný majetek, kromě pohledávek, se oceňuje pořizovacími cenami

b) nehmotný majetek, kromě pohledávek, vytvořený vlastní činnosti, se oceňuje vlastními náklady nebo reprodukčními pořizovacími 
cenami, pokud jsou nižší.

Způsoby oceňování investičního majetku a oceňování zásob podrobně zpracovávají interní směrnice účetní jednotky.

V roce 2015 nebyl odepisován žádný majetek.
34



Finanční majetek
Podle předpokládané doby držení je majetek rozdělován na dlouhodobý finanční majetek a krátkodobý finanční majetek. Oceňování je 
v pořizovacích cenách.

a) Dlouhodobý finanční majetek
Předpokládaná doba držení delší než jeden rok, sledován na účtech 069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek. Zde se účtují úložky 
investované z nadační jistiny a z ostatního majetku.
V závislosti na periodicitě písemných podkladů od emitentů cenných papírů jsou prováděna přecenění cenných papírů. Vzniklé rozdíly 
byly proúčtovány na účtech 921 – Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků.

b) Krátkodobý finanční majetek
Předpokládaná doba držení kratší než jeden rok – neexistuje.

Pohledávky
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo vkladem pořizovací cenou.

Závazky 
Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou.
 
Kursové rozdíly 
Účetní jednotka během roku 2015 používala pro přepočet cizích měn měsíční kurz vyhlašovaný ČNB k 1. pracovnímu dni daného měsíce.

Nadační příspěvky
Nadační příspěvky jsou účtovány na základě vyúčtování nadačního příspěvku na účet 546. Do doby vyúčtování jsou sledovány jako 
poskytnuté zálohy na účtu 314. Část nadačních příspěvků je poskytnuta na projekty, jejichž trvání je delší než jeden rok.

Přijaté dary
Dary jsou účtovány na účet 682 – Přijaté dary.
Dary do nadační jistiny a k dalšímu rozdělení jsou účtovány na účty 911AE – Fondy.

V souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání a Českými účetními standardy účetní jednotka 
netvoří opravné položky a rezervy.

Způsob zpracování účetních záznamů
Účetnictví je zpracováváno v účetním systému STEREO Ježek software, osobou odpovědnou za zpracování účetních dokladů a vedení 
účetnictví je Petra Sovová.
Účetní závěrka je každoročně ověřována auditorem.

Způsob a místo úschovy účetních záznamů
Účetní záznamy a písemnosti jsou uchovávány po stanovenou dobu v souladu s § 31 a 32 ZoÚ v archivu nadace.

Přehled splatných závazků pojistného na SZ, ZP a daňových nedoplatků
F-nadace nemá k datu účetní závěrky žádné daňové nedoplatky, ani nedoplatky na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění.

Dlouhodobý finanční majetek

Název účtu Počáteční stav Obraty za období Koncový stav

FM - PIONEER Růstový fond nadací 105 080,00 Kč - 5 240,00 Kč 99 840,00 Kč

podíl ve společnosti NIR Trust, s.r.o. 200 000,00 Kč 0,00 Kč 200 000,00 Kč

Celkem  305 080,00 Kč - 5 240,00 Kč 299 840,00 Kč

35



Účasti v obchodních společnostech
Nadace je 100 % vlastníkem obchodní korporace  NIR Trust, s.r.o., IČ : 275 97 261. Korporace pro nadaci zajišťuje výběr nájemného  
a správu nemovitostí v majetku nadace (nadační jistině) včetně zajištění jejich oprav a zhodnocení.  V roce 2015 byly následující vztahy 
s dceřinou korporací NIR Trust, s.r.o.:
Výnosy pro F-nadaci ze spravovaných nemovitostí      2.297 tis. Kč
Náklady na spravované nemovitosti pro F-nadaci     1.169 tis. Kč 
(z toho náklady na opravy a údržbu – 953 tis. Kč, správu nemovitostí – 216 tis. Kč)
Náklady na technické zhodnocení pro F-nadaci                                   42  tis. Kč
Rozdíl – příjem nadace po odečtení nákladů                              1.085 tis. Kč
Uhrazeno v roce 2015       1.553 tis. Kč 
Nadace nepovažuje náklady na správu, opravy a zhodnocení nemovitostí za náklady související se správou nadace. Vynaložené náklady 
na opravy a údržbu zhodnocují vlastněné nemovitosti a umožňují získat větší výnos z jejich nájmu.
Nadace eviduje k 31.12.2015 pohledávku za dceřinou společností ve výši :                        165 tis. Kč.

Výsledek hospodaření podle hlavní a hospodářské činnosti
Hospodářský výsledek za rok 2015 činil                                                            308 tis. Kč
z toho HV hlavní činnosti                                                                  - 431 tis. Kč 

Informace o zaměstnancích
K 31. 12. 2015 organizace neměla žádného zaměstnance.

Odměny a funkční požitky členům správní a dozorčí rady
Členství ve správní radě a dozorčí radě je čestné bez nároku na odměnu. Členové správní rady, dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci 
nebyli příjemci nadačních příspěvků a ani s nimi nebyly uzavřeny obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy.

Daňové úlevy na dani z příjmů
Účetní jednotka neuplatnila odečitatelnou položku základu daně z příjmů za rok 2014, ani žádnou jinou úlevu na dani z příjmů 
právnických osob za rok 2015 nečerpala.

Přijaté finanční dary v roce 2015
Nadace v roce 2015 přijala finanční dary v celkové výši 4 222 498 Kč.

Náklady související se správou nadace
Omezení nákladů na správu nadace ve smyslu par. 22 zákona č. 227/1997 Sb. je stanoveno Statutem F-nadace, čl. VIII, odst. 2 tak,  
že náklady související se správou nadace nesmí překročit 20 % nadačního kapitálu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku.
Správní rada v této souvislosti přijala na svém zasedání dne 24. dubna 2006 tento metodický pokyn:
Management nadace je zavázán nepřekročit náklady souvisejícími se správou nadace 1 % nadačního kapitálu podle jeho stavu  
k 31. prosinci téhož roku, vyjma výjimečných situací (např. rekonstrukce nemovitostí, rozšíření počtu zaměstnanců nadace apod.) 
schválených správní radou. Důvody překročení budou zveřejňovány ve výroční zprávě.

Nadační kapitál k 31. 12. 2015    49 053 730 Kč
Náklady na správu nadace         362 229 Kč
% nákladů z nadačního kapitálu k 31. 12. 2015                               0,77 %   

Informace vztahující se k NIF (Nadačnímu investičnímu fondu)
Výše příspěvku z Nadačního investičního fondu, vložená do nadační jistiny, činila k 1. lednu 2015 celkem 28 178 000 Kč. V roce 2014 
činila výše předplacených prostředků dle pravidel NIF 3 260 258 Kč a vysoce tak převyšovala povinnost vyplacení prostředků.

Ke dni 23. 6. 2015 došlo k ukončení smlouvy o podpoře z prostředků NIF. 

Další informace o příjemcích nadačních příspěvků, výši příspěvků a jejich účelu jsou uvedeny ve výroční zprávě nadace.

Okamžik sestavení účetní závěrky
Rozvahovým dnem účetní jednotky je 31. 12. 2015. ÚZ byla sestavena ke dni 9. 6. 2016. Mezi rozvahovým dnem a datem sestavení ÚZ 
nejsou známy žádné významné následné události, které by ovlivnily ÚZ k 31. 12. 2015, nadace obdržela významné dary ve výši 680.000  €.

V Praze 9. června 2016

Sestavil: Petra Sovová   Ing. Petr Frolík
    předseda správní rady

36



F-nadace
Sídlo: Krásova 24, 130 00 Praha 3
Korespondenční adresa: Výškovická 84/2559, 700 30 Ostrava-Zábřeh
email:f-nadace@f-nadace.cz; tel.: 774 498 370; IČ: 604 49 837
www.f-nadace.cz

F-nadace je zapsaná v Nadačním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 56 


